制人

12,760,047 34.24% 12,760,047 32.31%

2、董事、监事及高级

管理人员

3,313,058 8.89% 3,313,058 8.39%

3、核心员工 152,600 0.41% 152,600 0.39%

4、其它 449,036 1.20% 449,036 1.14%

合计 16,674,741 44.74% 16,674,741 42.22%

总股本 37,271,900 100% 39,491,900 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为53人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为54人。

公司本次发行前（本次发行股权登记日 2022 年 12 月 26 日）股东为 53 名，其中包括自然人

天津德高化成新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-023

股东 43 名、法人股东 2名、合伙企业股东 8名；本次发行对象为 1名，其中新增股东 1名，

公司本次发行后股东为 54名，其中包括自然人股东 43 名、法人股东 2名、合伙企业股东 9

名。本次定向发行后，股东人数累计未超过 200 人。

3. 资产结构变动情况

本次发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有所提升，公司资本结构得到进一步优化，

降低公司资产负债率，提高公司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。公司资金将进一步

得以充实，有利于增强公司实力，实现公司的战略布局，提高市场竞争力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司将本次股票发行的募集资金用于补充流动资金和偿还银行贷款。本次定向发行完成后，

公司业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，谭晓华直接持有公司股票 16,757,756 股，通过上海玄化投资管理中心（有限

合伙）间接持有公司股票 4,170,880 股，谭晓华合计持有公司股票 20,928,636 股，占公司

总股本数的 56.15%，为公司第一大股东、实际控制人；本次发行完成后，谭晓华将合计持

有公司股票 20,928,636 股，占公司发行完成后总股本数的 52.99%，仍将为公司第一大股东、

实际控制人。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 谭晓华 董事长、总经

理

16,757,756 44.9608% 16,757,756 42.4334%

2 霍炬 董事、副总经

理

2,293,928 6.1546% 2,293,928 5.8086%

3 孙绪

筠

董事  505,624 1.3566% 505,624 1.2803%

4 许瑞

龙

董事  53,200 0.1427% 53,200 0.1347%

5 焦明

超

董事、副总经

理

231,448 0.6210% 231,448 0.5861%

6 沈六

富

监事会主

席

425,880 1.1426% 425,880 1.0784%

7 刘东 监事  121,800 0.3268% 121,800 0.3084%

天津德高化成新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-023

顺

8 徐涛  销售总监、监

事

175,000 0.4695% 175,000 0.4431%

9 杜茂

松

研发及技术

管理部副总

监、职工监

事

50,400 0.1352% 50,400 0.1276%

10 崔维

强

品保副总监、

职工监事

56,000 0.1502% 56,000 0.1418%

11 潘雪

莹

董事会秘

书

712,460 1.9115% 712,460 1.8041%

12 韦瑾  财务负责

人

21,952 0.0589% 21,952 0.0556%

13 于会

云

EMCSBU副部

长

116,760 0.3133% 116,760 0.2957%

14 左玉

腾

研发助理经

理

43,400 0.1164% 43,400 0.1099%

15 单秋

菊

研发经理  40,320 0.1082% 40,320 0.1021%

16 尹智

平

CSP市场及产

品经理

22,400 0.0601% 22,400 0.0567%

17 王国

欣

设备厂务助

理经理

21,000 0.0563% 21,000 0.0532%

18 朱立

坤

SRM事业部制

造副经理

26,600 0.0714% 26,600 0.0674%

19 李昊  TC事业部制

造助理经

理

36,400 0.0977% 36,400 0.0922%

20 刘昊

睿

工艺工程

师

18,480 0.0496% 18,480 0.0468%

21 钟光

富

市场销售部

高级销售工

程师

17,920 0.0481% 17,920 0.0454%

22 郝秋

杰

物流副经

理

5,880 0.0158% 5,880 0.0149%

23 关薇  财务部出纳

兼进出口事

务担当

5,880 0.0158% 5,880 0.0149%

24 盛利  SRM事业部销

售经理

14,560 0.0391% 14,560 0.0369%

25 魏庆 EMCSBU部 28,000 0.0751% 28,000 0.0709%

天津德高化成新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-023

华  长

26 曹袁

铖

CSP事业部制

造经理助

理

7,000 0.0188% 7,000 0.0177%

27 倪宏

芳

市场销售部

客户服务主

任

5,600 0.0150% 5,600 0.0142%

28 潘勇  市场销售部

销售经理、

EMCSBU副部

长

19,600 0.0526% 19,600 0.0496%

合计 21,835,248 58.5837% 21,835,248 55.2904%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.35 -0.09 -0.08

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.45 3.01 3.48

资产负债率 38.08% 22.35% 19.06%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

根据全国股转系统关于本次股票定向发行信息披露文件的反馈意见、公司的最新情况，

公司对股票定向发行说明书相关内容进行了更新和修订。修订后的内容详见 2023 年 1 月 10

日公司在全国中小企业股份转让系统指定的信息披露平台（www.neeq.con.cn）披露的《天

津德高化成新材料股份有限公司 2022 年第二次股票定向发行说明书（修订稿）》（公告编

号：2023-001）及《天津德高化成新材料股份有限公司关于 2022 年第二次股票定向发行说

明书修订说明公告》（公告编号：2023-002），其中修订部分在《天津德高化成新材料股份

有限公司关于 2022 年第二次股票定向发行说明书（修订稿）》中以楷体加粗的形式标注。

天津德高化成新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-023

根据《全国中小企业股份转让系统股票定向发行业务指南》等规定，本次修订不涉及发行对

象、认购价格、认购数量、募集资金用途等要素改变，相关发行事项无重大调整，无需重新

履行审议程序。

天津德高化成新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-023

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2023年4月21日

控股股东签名：

盖章：

2023年4月21日

天津德高化成新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-023

七、 备查文件

（一）《第三届董事会第二十二次会议决议》

（二）《第三届监事会第十三次会议决议》

（三）《2022 年第八次临时股东大会决议》

（四）《2022 年第二次股票定向发行说明书（修订稿）》

（五）股票定向发行无异议的函

（六）《股票定向发行认购公告》

（七）本次股票定向发行的《验资报告》

（八）《募集资金专户三方监管协议》

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 募集资金置换情况
	(九) 本次发行是否经中国证监会注册
	(十) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：